
D.Lgs. n.

Per I'

COMUNE DI TERNI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTACOMUNALE

03.03.20t7
L'anno duemiladieciassette il giorno tre del mese di marzo alle ore 10:00
in una Sala della Civica Residenza, sotto la presidenza del Sindaco
Sen. Leoooldo Di Girolamo si è riunita la Giunta Comunale, alla quale

risultano presenti i seguenti Assessori:
Adunanza del giorno

N.

Oggetto:
Commissione
realizzazione di tn
gli sport motoristici.

Costituzione
per la
circuito per

NL\L\FOG1,L\ Ftancesca

DE ,\N GÈll.lS 'l iziana

PI-\CENTI D'UBIIDI \.ittorio
BUCARI Stefano

GIACCHE Ì-TI ]-milio

Pres, Ass.

P

P

P

P

P

La presente deliberazione è posta in
pubblicazione all'Albo Pretorio:
per l5 gg. consecuîivi
a decorrere dal 0 O -03_ Z0ll
rERNr 

o 6 -05-

\ ,, sfO{ETA

èaqù'J,l)
Per copia conforme all'originale, per uso

amm.vo

TERNI

IL SEGRETARIO GENERALE

Atto dichiararo immcd iatamente eseguibile
ai scnsi dcll'art. 134 - lV' comma del

o per conoscenza
ai Dipartim€nti e

alle Direzioni:

[Jrbana e

COMINIE DI TEBM

0 0 i'lAR, Zotl

,r".*,a".- -)-/ 5E

_ LL.PP. gestione
del territorio
_ Aziend€ e

Prfimonio
Ass. Giscchetti

Assiste il Segretario Generale del Comune Dott. Giuseppe Aronica.

Il Presidente, constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperla la seduta.

LA GITINTA COMUNALE
Premesso che:

- con Delibera del C.C. n. 428 del 05.10.2015 è stato approvato

I'Atto di Indi.rizzo avente per oggetto la "Realizzazione di un

circuito per lo svolgimento di sport velocistici come

I'automobilismo, il motociclismo ed il ciclismo";

- I'Amministrazione Comunale ha espresso il proprio interesse a
valutare la possibilità di porre in essere tutti gli strumenti atti a
realizzare il circuito in oggetto attraverso I'individuazione della
location ideale adeguatamente urbanizzata, e il coinvolgimento
dei soggetti, pubblici e privati, in grado di garantire le
indispensabili risorse tecniche ed economiche;

Ritenuto che:

- a tale proposito sarà necessario individuare all'intemo della

struttura organizzafiva dell'Ente le figure professionali che per

ruoli e competenze dovranno far parte di una apposita

Commissione insieme ad altri soggetti legati al mondo dello
sport dei motori;

- che i soggetti intemi all'Ente facenti parte della Commissione

suddetta dovranno essere i dirigenti e/o loro delegati dei

Dipartimenti: Qualità Urbana e del Paesaggio, Lavori Pubblici e

Sviluppo oltre al dirigente e/o suo delegato del Progetto

Speciale Direzionale Aziende e Patrimonio;

- a tale la Commissione dovranno essere chiamati a lar parte i
presidenti pro-tempore e/o loro delegati dei club automobilistici
e moristici più rappresentativi presenti nel Comune di Temi
quali: Il Borzacchini Historic, il Motoclub Temi L. Liberati ed

il Mototribe Temi, il Motoclub Racing oltre ai rappresentante

dell'ACI locale;

- visto l'art.48 del D. Lgs. n.26712000 e s.m i.;

Letto, approvato

]L SEGRETANO G



visto il parere di regolarità tecnica, espresso ai sensi ed agli effetti
D.Lgs. 1 8.08.2000, n. 267 , dal Dirigente del Dipartimento Sviluppo
01.03.2017;

Visto I'art.134, comma 4, del D.Lgs.18.08.2000 n.267;

Con voti unanimi

dell'art. 49. comma 1. del
Dott. A. Zaccone in data

DELIBERA

1 di costituire una Commissione che dovrà individuare I'area, gli strumenti ed i soggetti pubblici e
privati necessari per la realizzazione di un circuito per gli sport motoristici;

2. di individuare quali soggetti facenti parte della Commissione sopra indicata i dirigenti e/o loro
delegati dei Dipartimenti: Qualità Urbana e del Paesaggio, Lavori Pubblici e Sviluppo oltre al
dirigente e/o suo delegato del Progetto Speciale Direzionale Aziende e Patrimonio del Cornunc
di Terni oltre ai presidenti pro-tempore e/o loro delegati dei club automobilistici e moristici prù
rappresentativi presenti nel Comrme di Temi quali: Il Borzacchini Historic, il Motoclub Temi
L. Liberati ed il Mototribe Temi, il Motoclub Racing ed al rappresentante dell'ACI locale;

3. di individuare quale coordinatore dei lavori della Commissione il dirigente e/o suo delegato del
Dipartimento Sviluppo;

4. Con separata votazione di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'Art.
134, comma 4, del T.U.E.L. D.Lgs267 del 18/08/2000;

.1.'lc*rt*:14*'*,|ÒF**+*ìè!{è}

Letto, e soîtoscriîto

EMLEIL SEGRET.


